
INCISO:  26 

Unidad Ejecutora: 11 

 

  Resolución Nº.172...Fecha: 28/10/2019 

 

Objeto: EJECUCIÓN DE TABIQUERÍA DIVISORIA EN EL EDIFICIO DE PRODUCCIÓN ANIMAL – 

FACULTAD DE VETERINARIA – PREDIO CENTRAL  

C.D. Nº 172/2019 
 

Vista  las necesidades expresadas por la Arquitecta Mª José Gambini de la Dirección General de 

Arquitectura, se realizó el llamado a precios para la Compra Directa Nº 172/19 “EJECUCIÓN 

TABIQUERÍA DIVISORIA – PRODUCCIÓN ANIMAL – FACULTAD DE VETERINARIA” 
 
Vistas las ofertas de las empresas: CARDOZO MELLO CONSTRUCCIONES S.R.L., GABRIEL 
BALTAR MARTINEZ, VALLE REMANSO SA., RAUL RODRÍGUEZ, NARUVIL S.A., CRAIDRAG 
S.R.L., FERNANDO BORSIL Y PLUS CONSTRUCCIONES. 
 

Considerando: 
La nota de la Arquitecta María José Gambini de la Dirección General de Arquitectura. 
El informe de Sección Compras. 
El informe de disponibilidad el Dpto. de Contaduría Central. 
 

Atento: a lo dispuesto por el TOCAF, ARTICULO 33, LITERAL B 
 

El Señor Director de División de Facultad de Veterinaria 

 

R E S U E L V E 

 

 
1º) Adjudicase el objeto de la compra al amparo del Art. 33, lit. “B”, del Tocaf según  el siguiente 

detalle: 

 
EMPRESA DETALLE IMPORTE 

RAUL RODRÍGUEZ (FRAME 

CONSTRUCCIONES) 
Ejecución tabiquería divisoria – Producción Animal $173.844,20 

 

El importe total a adjudicar en la licitación asciende a la suma de $ 173.844,20 (pesos uruguayos 
ciento setenta  y tres mil ochocientos cuarenta y cuatro con 20/100) Impuestos incluidos (aplicando 

el 5% de descuento de pago contado al pago de la obra), y  $ 15.280 correspondientes al monto 
imponible para el cálculo de los aportes de las leyes sociales,  

Forma de pago: CONTADO CONTRA FINALIZACIÓN DE OBRA.  
 
 

2º) Pase a sus efectos a Sección Compras y al Departamento de Contaduría Central 
 
 
 
 

Sr. Rodrigo de Salterain 
Director de División 

 


